

Konferencja poświęcona żubrom zachodniopomorskim

W dniu 13 lipca w auli Zespołu Szkół w Mirosławcu została zorganizowana konferencja pn. „Żubry zachodniopomorskie” poświęcona ochronie i zwiększaniu liczebności żubrów występujących na terenie województwa zachodniopomorskiego. Miejsce konferencji nie zostało wybrane przypadkiem, bowiem na terenie naszej gminy i gmin ościennych żyje jedno z nielicznych wolno żyjących stad żubrów w Polsce. W Powiecie Wałeckim, obecnie żyje ponad 60 szt. tych zwierząt. W konferencji udział wzięło wielu znakomitych gości – znawców i pasjonatów żubrów. Uczestnicy konferencji mogli wysłuchać krótkich wykładów na temat różnych aspektów dotyczących żubrów m.in. wykładu prof. SGGW Wandy Olech na temat „Ogólnej sytuacji populacji żubra w Polsce” czy też wykładu przygotowanego przez Magdę Tracz z Zachodniopomorskiego Towarzystwa Przyrodniczego na temat żubrów zachodniopomorskich a także mającej powstać w naszej gminie, a dokładnie w Jabłonowie, zagrody pokazowej żubrów. Turyści odwiedzający nasz rejon będą mogli z bliska przyjrzeć się tym zwierzętom, dzięki czemu wolno żyjące stado żubrów nie będzie narażone na bezpośrednie spotkania z turystami.



Wszystko gra na 110 kV już za nami

15 września cały Mirosławiec grał na 110 kV. Żeby tradycji stało się zadość sobotnia impreza nie mogła się obyć bez deszczu. Pogoda nas nie rozpieszczała, ale mimo tego można było miło spędzić sobotnią popołudnie. Już od godz. 13.00 na najmlodszych czekały atrakcje w postaci dmuchanego zamku, piłek na wodzie czy też trampoliny. Od godz. 17.00 na scenie pojawiały się kolejno mirosławieckie i wałeckie zespoły takie jak Super Pielmień, Outbreak czy Bezjahzgh. Ich koncerty poprzedziły występy uczestników tegorocznego konkursu Talenciaki. Gwiazdą wieczoru była legendarna grupa UK Legends Smokie, The Animals. Grupa zagrała największe przeboje, przy których bawiła się zarówno młodzież jak i nieco starsi. Sobotnia impreza to nie tylko czas dobrej zabawy ale także i nauki. Grupa ratownicza Enea zainscenizowała wypadek samochodowy i pokaz udzielania pierwszej pomocy. Każdy mógł zobaczyć co należy zrobić kiedy dojdzie do wypadku i w jaki sposób pomóc poszkodowanym. Imprezę prowadziła prezenterka Telewizji Polskiej Anna Popek. Koncert odbył się dzięki sponsorowi, którym była firma Enea Operator.



ŚMIECIOWA REWOLUCJA - zmiany w zakresie gospodarowania odpadami

1 stycznia 2012r. zaczęła obowiązywać znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ministerstwo Środowiska ogłosiło w Polsce „rewolucję... śmieciową”. Według postanowień nowych regulacji prawnych do połowy przyszłego roku **samorządy gminne muszą wdrożyć na swoim terenie nowy sposób zarządzania odpadami**, zorganizować przetargi, wyłonić firmy przewożące odpady oraz poinformować mieszkańców o nowym systemie.

Minister Środowiska Marcin Korolec omawiając nowelizację ustawy powiedział: „...zaczynamy nowoczesne zarządzanie odpadami i po raz pierwszy mamy realną szansę na **czystą Polskę**”. Mamy jednak wiele do zrobienia, ponieważ do **31 grudnia 2020 r.** zobowiązani jesteśmy osiągnąć bardzo wysoki tj. wynoszący 50% poziom recyklingu dla papieru, tworzyw sztucznych, szkła i metalu znajdujących się w wytwarzanych przez nas odpadach. Oznacza to, że musimy rozpocząć segregowanie odpadów w gospodarstwach domowych. Będziemy segregować nie tylko surowce wtórne ale również odpady ulegające biodegradacji. Do 2020r. poziom redukcji tych odpadów ma wynieść 65%.

W Polsce składuje się 93% wytwarzanych odpadów, w Niemczech jest odwrotnie - 93% odpadów jest zagospodarowanych przez recykling lub odzysk, a jedynie 7% wywozi się na składowisko. Aby osiągnąć tak dobre wyniki **każdy mieszkaniec powinien segregować śmieci już w domu**.

Mieszkańcy zabudowy jednorodzinnej będą segregowali surowce wtórne w systemie workowym. Mieszkańcy zabudowy wielorodzinnej będą segregować odpady, a surowce będą trafiać do pojemników zbiorczych umieszczonych w tzw. gniazdach, podobnie jak ma to miejsce obecnie. W Mirosławcu mieszkańcy zwartej zabudowy (np. bloki, kamienice), również będą mogli zdecydować się na system workowy, zebrane surowce dostarczają wówczas do dobrowolnego punktu gromadzenia odpadów, ustalonych podczas przetargu.

Od 1 lipca przyszłego roku, Państwa indywidualne umowy zostaną zastąpione jedną umową gminną. Od tego dnia to Gmina będzie odpowiadać za odbiór śmieci z Państwa domów i mieszkań. W zamian za to jesteśmy, jako Gmina, zobligowani wprowadzić opłatę tzw. „śmieciową”, którą Mieszkańcy będą ponosić w zamian za odbiór śmieci z posesji. Sposób wyboru opłaty zostanie wyłoniony na grudniowej sesji Rady Miejskiej. Radni będą wybierali między opłatą liczoną od mieszkańca, wielkości mieszkania/domu, gospodarstwa lub zużycia wody. W tej chwili możemy

prognozować, że opłata, która najbardziej sprawiedliwie wykaże „produkcję śmieci” będzie **kalkulacja od mieszkańca**. Na takie rozwiązanie decyduje się większość samorządów o podobnej do Mirosławca wielkości.

Wysokość stawki również zostanie podjęta uchwałą Rady Miejskiej, prawdopodobnie będzie mieściła się w granicach 10,50 - 12 zł od mieszkańca/miesiąc za odpady segregowane. Niesegregowane będą droższe: 14,50 - 16 zł. Z tej prognozy widać bardzo wyraźnie, że **segregacja odpadów będzie opłacalna**. Można powiedzieć nawet więcej, że im mniej będzie śmieci, które nie są posegregowane, tym niższa opłata za śmieci pojawi się w latach późniejszych. W nowej ustawie nie ma zróżnicowania na miasto i wieś, **opłata będzie taka sama dla wszystkich mieszkańców bez wyjątku**, jeśli chodzi o miejsce zamieszkania. Wdrożenie segregacji skutkować będzie tym, że **za odpady posegregowane będziemy płacić niższą stawkę** niż za odpady zmieszane. Zróżnicowany system opłat będzie wymagał od wszystkich mieszkańców dużej dyscypliny i złożenia deklaracji, w której kluczową będzie informacja o segregowaniu odpadów. Zasady prowadzenia segregacji, wzór i termin składania deklaracji, stawki opłat zostaną określone przez Radę Miejską w grudniu 2012 r.

Zadania w gospodarce odpadami w najbliższych latach są dużym wyzwaniem. Masa odpadów zbieranych selektywnie w roku 2013 powinna wynosić około 59 kg/mieszkańca na rok oraz 152 kg w roku 2020. Jest to duże zadanie, jednak nie tak duże byśmy nie mogli go wspólnie zrealizować. Od kilku lat skutecznie, poprzez system workowy segregujemy szkło i plastik, dlatego teraz chcemy być w gronie tych, którzy gospodarują śmieciami zgodnie z normami Unii Europejskiej.

Generalnie możemy stwierdzić, że **nie mamy możliwości nie-wprowadzenia nowej ustawy**. Jest to zadanie narzucone odgórnie przez Sejm, pod rygorem kar Unii Europejskiej. Polska jako jedno z ostatnich państw, nie ma dobrze zorganizowanego systemu odbioru odpadów. Nowa ustawa ma to wszystko zmienić. Cieszyć należy się z tego, iż mamy na terenie gminy nowoczesną instalację przetwarzania odpadów, tzw. RIPOK, prowadzoną przez firmę EKO-Fiuk. Spowoduje to, że **koszty transportu śmieci będą na minimalnym poziomie** a opłata „śmieciowa” w związku z tym powinna być niższa niż w innych gminach, które śmieci będą przewozić na większych odległościach.



MIROŚLAWIEC

Gazeta bezpłatna • Mirosławiecki informator miejsko-gminny • Wydanie 5 (12.2012) • Nakład: 2.200 egz.



Koniec roku jest zawsze czasem skłaniającym do podsumowań, przemyśleń i snucia planów. Nie inaczej jest w samorządzie, tym bardziej, że właśnie minęły nasze połowinki. Przede mną i Radą pozostały jeszcze dwa lata pracy tej kadencji samorządu. Udało się wykonać kilka dużych inwestycji (modernizacja oczyszczalni, remont

ulic Parkowej i Orlej) kilka mniejszych, ale potrzebnych na co dzień (np. wymiana ogrzewania i podłóg w przedszkolu). W parku można od lata rozgrywać mecze tenisa ziemnego. Na drogach pojawiły się nowe wiaty przystankowe, które stanowią element reklamowy Mirosławca, służąc jednocześnie podróżnym. Na Państwa prośbę w kaplicy cmentarnej trwa montaż chłodni, która pozwoli w okresie wiosenno-letnim, godnie żegnać zmarłych. Na cmentarzu w Jabłonowie został wykonany chodnik, na ukończeniu są prace dotyczące dokumentacji na oświetlenie drogi dojazdowej na cmentarz.

W Mirosławcu i Mirosławcu Górnym pojawiły się nowe estetyczne altany śmietnikowe, które stanowią przygotowania gminy do zmieniającej się ustawy tzw. „śmieciowej”. Od 1 lipca 2013 roku, to gmina stanie się właścicielem śmieci i to gmina będzie podpisywać umowy z firmami odbierającymi odpady, ale o tym więcej na ostatniej stronie. Od 7 grudnia rozpoczynamy też spotkania z Państwem w sprawie nowej ustawy śmieciowej. O terminach spotkań będziemy informować na bieżąco.

Co w planach na rok 2013? Przede wszystkim drogi. W maju zakończą się prace nad dokumentacją ulicy Sprzymierzonych i liczymy na rozpoczęcie prac już w drugiej połowie roku. Będzie też wymieniane oświetlenie w Mirosławcu Górnym i na „starym mieście” w Mirosławcu – tutaj pojawią się lampy i słupy stylizowane na przedwojenne. Do oświetlenia projektowane są też ulice Orla, Mickiewicza, Słowackiego i „leśne osiedle”. Na rok 2013 przewidziane są „wioski rybackie” nad jeziorami w Łowiczu Wałeckim i Piecniku. W Bronikowie będziemy chcieli wykonać remont świetlicy polegający na połączeniu jej z remizą OSP. Rok 2013 to w Mirosławcu „Rok Żubra”: duży remont Ośrodka Kultury, świetlicy w Próchnowie, zagrody pokazowej w Jabłonowie i Festiwal Żubra w kolejnej wakacyjnej edycji. Planów i projektów mamy sporo, liczę, że wystarczy nam czasu, środków i ludzi dobrej woli, którzy wspomagają nas na co dzień w bieżącej pracy.

Wesołych Świąt!

Piotr Pawlik

Burmistrz Mirosławca
burmistrz@miroslawiec.pl



Czas leci nieubłaganie, mijają kolejne wydania gazety, nieuchronnie zbliżamy się do końca 2012 roku oraz do półmetka VI kadencji Rady Miejskiej. Od momentu zaprzysiężenia odbyliśmy już dwadzieścia trzy sesje, oraz podjęliśmy 208 uchwał, m.in. rozdział biblioteki od ośrodka kultury, monitoring miejski czy wprowadzenie dotacji na zakup

kolektorów słonecznych lub likwidacji azbestu.

Najwięcej emocji przyniosła sesja październikowa, ponieważ oprócz przyjęcia uchwał podatkowych zorganizowaliśmy spotkanie z przedstawicielami Wojskowej Agencji Mieszkaniowej w sprawie problemów z jakimi stykają się mieszkańcy Mirosławca Górnego (m.in. bardzo wysokie rachunki za ciepłą wodę). W gorącej dyskusji oprócz przedstawicieli WAM wzięli udział Poseł na Sejm RP - Paweł Suski, Przewodniczący Rady Powiatu - Bogdan Białas oraz Pełnomocnik Mieszkańców Mirosławca Górnego - Stanisław Pilc. Po spotkaniu, można przypuszczać, że temat będzie kontynuowany, mam nadzieję, że z pozytywnym efektem dla Naszych mieszkańców.

Na koniec chciałbym przybliżyć ważniejsze stawki podatkowe, które będą obowiązywać od 2013 roku. Podatek od gruntów: związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 0,76 zł od m²; zabudowanych budynkami mieszkalnymi 0,26 zł od 1 m², w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 0,37 zł od 1 m². Od budynków lub ich części: mieszkalnych 0,58 zł od 1 m², związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętej na prowadzenie działalności gospodarczej 18,76 zł od 1 m². Natomiast w przypadku uchwalenia podatku rolnego uchwalona stawka wyniosła 51,80 za 1 dt. (przy średniej cenie żyta ogłoszonej przez Prezesa GUS 75,86 za 1 dt).

Przy uchwalaniu nowych stawek podatkowych kierowano się uśrednieniem wskaźnika podwyżki podatków i opłat, który przez GUS został ukształtowany na poziomie 3,9%. Po długiej dyskusji wskaźnik wzrostu ustalono na 3,6% w stosunku do wszystkich rodzajów podatków i opłat. Na zakończenie chciałbym przypomnieć, że wgląd do wszystkich stawek podatkowych uchwalonych na 2013 rok będziecie Państwo mieli na stronie www.miroslawiec.pl (BIP) oraz w urzędzie pokój nr 102.

Zapraszam wszystkich mieszkańców na dyżury pełnione w urzędzie oraz na sesje Rady Miejskiej.

Z pozdrowieniami

Piotr Czech

Przewodniczący Rady Miejskiej
przewodniczacy@miroslawiec.pl

Wesołych Świąt oraz Szczęśliwego Nowego Roku!

W imieniu własnym, Rady Miejskiej oraz pracowników
Urzędu Gminy i Miasta w Mirosławcu składają:

Burmistrz Mirosławca: Piotr Pawlik oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Mirosławcu: Piotr Czech



Otwarcie nowo wyremontowanej drogi powiatowej w Mirosławcu na odcinku Parkowa-Orla.



W czwartek, 25 października br. odbyło się uroczyste otwarcie nowo wyremontowanej drogi powiatowej w Mirosławcu: Parkowa-Orla. Uroczystość rozpoczęła się o godz. 10:00. Jako pierwszy głos zabrał Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik, który w kilku słowach opowiedział o całej inwestycji. Następnie przemawiali w kolejności: Poseł Paweł Suski, Starosta Walecki Bogdan Wankiewicz, Wicewojewoda Zachodniopomorski Ryszard Myćko oraz Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Anna Mieczkowska. Wśród zaproszonych gości znaleźli się również: Krzysztof Hara – Burmistrz Tuczna, Piotr Świdzki – Wójt Gminy Walcz, Tomasz Rzemkowski – p.o. Burmistrza Walcza, Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu, Radni Powiatu Waleckiego, Michał Jarząbek – przedstawiciel wykonawcy firmy „Pol-Dróg”, Robert Sas – Powiatowy Nadzór Budowlany, Andrzej Ozdoba - Powiatowy Zarząd Dróg, Zdzisław Szczerbowski – Dyrektor Żywiec Zdrój Mirosławiec, Ireneusz Ciepielewski - Metaltech Sp. z o.o., Jan Borowiec – Metaltech Sp. z o.o., Piotr Czech – Przewodniczący Rady Miejskiej w Mirosławcu oraz radni Rady Miejskiej w Mirosławcu. Zanim uroczyste przecięto wstęgę, nowa droga została poświęcona przez proboszcza Parafii pw. NPNMP ks. Edwarda Matyśniaka. Następnie wszyscy zaproszeni na uroczystość goście udali się na krótką wycieczkę po nowo wyremontowanej drodze. Prace remontowe rozpoczęły się w maju br. Cała inwestycja podzielona była na 2 odrębne zadania. Pierwsze zadanie obejmowało przebudowę drogi powiatowej w Mirosławcu na odcinku ul. Parkowej i Orlej wraz z kanalizacją deszczową. Zadanie to współfinansowane było w 30% z Narodowego Funduszu Remontu Dróg, w 35% ze środków własnych Powiatu Waleckiego i 35% ze środków własnych Gminy i Miasta Mirosławiec. Całość pierwszego zadania, która obejmowała wykonanie poszerzenia istniejącej nawierzchni, rozebranie istniejących krawężników i chodników z płyt betonowych, ułożenie krawężnika ulicznego oraz wykonanie chodników i zjazdów, wykonanie warstwy wiążącej i ścieralnej nawierzchni z betonu asfaltowego na uprzednio wyprofilowanej istniejącej nawierzchni a także wykonanie kanalizacji deszczowej opiewa na kwotę nieco ponad 1 320 000 zł. Zadanie drugie, które obejmowało przebudowę chodnika na ulicy Parkowej przed budynkiem Ośrodka Kultury w Mirosławcu, nowe oświetlenie oraz modernizację terenu wokół Czołgu w całości finansowane było ze środków własnych Gminy. Całość drugiego zadania to koszt rzędu ok. 150 000 zł.

Ruszyły prace budowlane świetlicy w Jadwiżynie

Parafrazując słowa piosenki Golec Orkiestra „Tu na razie jest ściernisko, ale będzie San Francisco”, w Jadwiżynie na razie są jabłonie, ale będzie... świetlica. We wtorek 2 października br. został przekazany plac pod budowę świetlicy we wsi Jadwiżyn. Firma „KOMPLEKS” Usługi Remontowo-Budowlane, Mirosław Marciniak, z Piły rozpocznie prace jeszcze w tym miesiącu. Zakończenie całej inwestycji przewidziane jest na koniec maja 2013r. Firma „KOMPLEKS” została wyłoniona w wyniku przetargu, kwota za którą firma wykona budowę świetlicy to prawie 270 tys. złotych. Do tego zadania będzie składany wniosek do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, po zakończeniu budowy gmina będzie występowała o dofinansowanie.



Wymiana i montaż 10 wiat przystankowych na terenie całej Gminy.

W okresie wakacji wymienionych i wyremontowanych zostało 10 wiat przystankowych na terenie naszej gminy, w Mirosławcu, Kalinówce, Piecniku, Jabłonkowie, Hankach, Koloni Hanki i Bronikowie. Szyby nowych przystanków wyklejone zostały folią ochronną z wizerunkiem mirosławieckich żubrów. Cała inwestycja polegająca na rozbiórce uszkodzonych wiat przystankowych, uzupełnieniu – naprawie podłoży pod wiaty oraz budowie nowych przystanków opiewa na kwotę ponad 70 000 zł.

Złote Gody

W sobotnie przedpołudnie, 6 października br., 7 par z naszej gminy obchodziło 50 i 60 rocznicę ślubu czyli Złote Gody. Jubilaci otrzymali z rąk Burmistrza Piotra Pawlika medale Prezydenta Rzeczypospolitej za długie pożycie małżeńskie oraz pamiątkowe grawerony. Zaproszeni goście wnieśli toast za szanownych jubilatów lampką szampana i odśpiewali Sto Lat. Wśród wyróżnionych par byli: Anna i Stefan Baj, Janina i Mieczysław Matusik, Genowefa i Czesław Janowsky, Eudokia i Wasyl Roś, Danuta i Zenon Stańczak, Maria i Władysław Cybulscy, Czesława i Stanisław Stefaniak. Wszystkim jubilatkom składamy serdeczne gratulacje i życzymy kolejnych 50 wspólnie przeżytych lat.



Spotkanie młodzieży Miast Frydlandzkich w Korfantowie



W dniach 2-8.07.2012r. gimnazjalistki z Zespołu Szkół w Mirosławcu brały udział w międzynarodowym spotkaniu młodzieży Miast Frydlandzkich w Korfantowie. Uczestnikami spotkania były trzy grupy z Polski w tym przedstawiciele z Gminy Mirosławiec, Korfantów- gospodarze, Mieroszów oraz dwie grupy, z Niemiec i jedna z Czech. W ramach kilkudniowego pobytu młodzież uczestniczyła w rajdzie integracyjnym po górach opawskich na Kopę Biskupią i w wycieczce do parku linowego. Odbył się również dzień kulinarny przygotowany przez uczestników spotkania oraz ognisko połączone z degustacją przygotowanych potraw regionalnych. W kolejnym dniu uczestnicy zwiedzili gimnazjum w Korfantowie oraz uczestniczyli w zajęciach sportowych na hali. Kolejny dzień był „Dniem Sportu”, gdzie rywalizowano w różnych konkurencjach sportowych. Nasze dziewczęta w tych zmaganiach w ogólnej klasyfikacji zajęły II miejsce oraz zdobyły puchar. W następnym dniu młodzież uczestniczyła w wycieczce do Juraparku do Kraśnejewic koło Opola. Organizatorzy spotkania zapewnili uczestnikom dużo atrakcji oraz bogaty program pobytu, doskonale warunki noclegowe i wyżywienie.

FESTIWAL ŻUBRA za nami...

Pierwszy Festiwal Żubra już za nami. Mimo niesprzyjających warunków zarówno pogodowych jak i technicznych (ulewne deszcze, burza i w konsekwencji brak prądu) festiwal należy zaliczyć do jak najbardziej udanych. W pierwszy dzień festiwalu (w sobotę) niebo rozpogodziło się dosłownie kilkadziesiąt minut przed planowanym otwarciem imprezy. Niestety wcześniejsze opady deszczu i trąba powietrzna, która przeszła przez Piłę spowodowała brak w dostawie prądu w całym powiecie waleckim. Na szczęście organizatorzy stanęli na wysokości zadania i Festiwal rozpoczął się tylko z lekkim opóźnieniem. Dalsza część festiwalu obyla się już bez nieprzewidzianych niespodzianek. Jako pierwsi na scenie pojawili się najmłodszy artyści, czyli zespoły Krata i Checked. Wykonali kilka utworów zarówno z polskiej jak i zagranicznej sceny muzycznej. Następnie scenę opanował zespół Chrząszcze, jeden z najlepszych i najpopularniejszych zespołów w Polsce grający muzykę lat sześćdziesiątych m.in. The Beatles, The Shadows czy Czerwone Gitary. Starsza publiczność miała okazję posłuchać i pobawić się przy utworach ze swojej młodości. O godzinie 21:00 rozpoczął się koncert na który już od godzin wczesnopopołudniowych czekali mieszkańcy gminy i nie tylko. Na scenie pojawił się zespół ENEJ, gwiazda wieczoru.

Podczas niemal dwugodzinnego koncertu, zespół zagrał utwory ze swoich dwóch ostatnich płyt, a także nowy singiel promujący ich trzecią już płytę, która ukazała się już na rynku. Publiczność razem z zespołem śpiewała ich największe przeboje: „Radio Hello” i „Skrzydlate ręce”. Po koncercie członkowie zespołu rozdawali autografy i pozowali do zdjęć ze swoimi fanami. A tych nie brakowało. Na koncercie zjawili się zarówno młodzi jak i nieco starsi fani zespołu ENEJ. O godzinie 23:30 na scenie pojawił się kolejny zespół, grający muzykę dla wszystkich, czyli utwory od nowości z pierwszych miejsc list przebojów po sprawdzone evergreeny. Przy dźwiękach zespołu San Sebastian, bo o nim mowa, widownia bawiła się pod gołym niebem do białego rana. W niedzielę, drugi dzień festiwalu, odbył się finał Talenciaków 2012. Na scenie pojawili się reprezentanci gmin Mirosławca, Człopy, Tuczna i Walcza.

O godz. 16:30 po raz kolejny scenę opanowała młodzież z Mirosławca i Niemiec. Mirosławiecka widownia z wielkim entuzjazmem przyjęła niemiecki zespół rockowy. Następnie na scenie pojawił się kabaret RAK z Rudy Śląskiej w skład którego wchodzi Grzegorz Poloczek, Krzysztof Hanke i Krzysztof Respondek. Kabaret rozbawiał publiczność swoimi największymi skeczami, a swój występ przeplatał utworami muzycznymi. Po wspaniałym występie kabaretu RAK na mirosławieckiej scenie pojawiła się grupa Milano grająca muzykę Disco Polo. Zespół, podczas półtoragodzinnego występu wykonał zarówno swoje największe przeboje takie jak: „Kasiu, Katarzyno”, „O Tobie kochana”, a także zupełnie nowe. Mimo padającego deszczu występ grupy Milano obejrzała spora liczba publiczności. Dwudniowy Festiwal Żubra prowadził gospodarz teleturnieju Familiada, Karol Strasburger, który ma wielu fanów wśród mirosławieckiej publiczności.



Występ formacji Milano był ostatnim punktem tegorocznego, dwudniowego Festiwalu Żubra. Mamy nadzieję, że forma festiwalu przypadła do gustu naszej publiczności i że Festiwal na stałe wpisze się w kalendarz imprez letnich organizowanych na naszym terenie.



Żubry na dobre zdomowiły się w Mirosławcu...

Zagroda jest już kompletna! Żubry znalazły się w komplecie w zaplanowanej dla nich zagrodzie. Serdecznie dziękujemy p. Dariuszowi Łosiowi za zorganizowanie naszego stada żubrów, p. Stanisławowi Wiesie za wygrodzenie zagrody i p. Lucjanowi Romańczukowi za „osadzenie” naszych żubrów w podstawach.



Stowarzyszenie miast Frydlandzkich - Prawdinsk 24-27.08.2012

Reprezentacja Mirosławca w składzie: Burmistrz Piotr Pawlik, Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Czech, Zastępca Burmistrza Dariusz Bartosik, Kierownik Referatu Organizacyjnego - Monika Kędzia i Podinspektor d/s Promocji Agnieszka Pilarzka, uczestniczyli w XVI spotkaniu miast, które miały w swojej nazwie Friedland. Oprócz Mirosławca, uczestnikami spotkania były: Friedland in Brandenburg(D), Friedland in Mecklenburg Vorpommern(D), Friedland in Niedersachsen(D), Frydlant(CZ), Frydlant nad Ostravici(CZ), Korfantów(PL), Mioszów(PL), Debrzno(PL) i gospodarz spotkania Prawdinsk (RU). Spotkania frydlandzkie, to doskonałe miejsce wymiany poglądów, podpatrywania dobrych pomysłów. Wg koncepcji założycieli stowarzyszenia: burmistrzów Wilfrida Blocka (Friedland in Mecklenburg Vorpommern) i Zdzisława Martyny (Korfantów), spotkania mają swój harmonogram. Odbywają się co roku w innym Frydlandzie. Rok później w tym samym miejscu spotykają się dzieci z każdego z miast, a raz na dwa lata są organizowane zawody w piłkę nożną dla dzieci w wieku 11-12 lat. Spotkanie, w którym uczestniczyła delegacja Mirosławca, miało bardzo ciekawy program: 700-lecie nadania praw miejskich dla Prawdinska, odsłonięcie pomnika „Anioł wolności”, zwiedzanie Mierzei Kurońskiej - połączonej z zawodami sportowymi. Nie mogło zabraknąć najważniejszej kategorii zawodów: rzut kamieniem frydlandzkim. To specjalny kamień o wadze ponad 15 kg, którym rzuca 4 osobowa drużyna: 2 kobiety i 2 mężczyzn, każda z osób po jednym rzucie. Zajęliśmy w tej kategorii 6 miejsce - czyli bez zmian w porównaniu z rokiem ubiegłym. Kolejne spotkanie miast frydlandzkich jest zaplanowane w polskim Debrznie, a spotkanie młodzieży szkolnej w rosyjskim Prawdinsku.



Z bibliotecznej półki...

Zanim jeszcze rok 2012 dobiegł półmetka, już można było stwierdzić, że będzie on jedną z najbardziej znaczących dat w dziejach Biblioteki Publicznej w Mirosławcu. Po 22 latach swoistego „małżeństwa z rozsądku” z Ośrodkiem Kultury od marca znów te dwie instytucje funkcjonują jako oddzielne jednostki. Ułatwi to bibliotece starania o dofinansowania z różnych programów, gdzie niezależność instytucjonalna jest podstawowym warunkiem uczestnictwa. Od kilku lat w Polsce szerzy się idea wspierania rozwoju bibliotek jako ważnego elementu kulturotwórczego w małych środowiskach. Rada Ministrów uchwaliła Program Wieloletni Kultura+ na lata 2011-2015, w którym wyodrębniono priorytet „Biblioteka+. Infrastruktura bibliotek”. Jego celem jest wzmocnienie roli gminnych bibliotek publicznych jako ośrodków życia społecznego oraz przekształcenie ich w nowoczesne centra dostępu do wiedzy i kultury. Dzięki temu zaniedbywane, od wielu lat nie remontowane biblioteki w małych gminach mają szansę na „drugie życie” i zmianę wizerunku: z przykrytych kurzem regałów, na których zalegają zniszczone i od dawna nieczytane książki – na estetyczne półki pełne nowości; z szarych i ponurych pomieszczeń – w czyste i nowoczesne wnętrza zaaranżowane pod kątem pełnionej funkcji. Takiej właśnie przemianie ulegnie już wkrótce biblioteka w Mirosławcu. Napisany przez pracowników biblioteki wniosek do programu Biblioteka+ uzyskał w czerwcu tego roku akceptację Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Projekt opiewa na łączną kwotę 125.000 zł, z czego 50.000 zł to dotacja z Biblioteki+, a pozostała część to wkład własny pokrywany przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego oraz Gminę i Miasto Mirosławiec. A oto zmiany, jakie dzięki temu zostaną wprowadzone: pojawi się podjazd dla niepełnosprawnych na I piętro; wymienione będą podłogi, a część strychu zostanie zaadaptowana na magazyn biblioteki; wyposażenie wzbogaci się o nowy sprzęt elektroniczny (w tym m. in. komputer dla słabowidzących). Najważniejsze jednak będą zmiany merytoryczne, ściśle związane z funkcją biblioteki w społeczeństwie. Nareszcie zwiększony zostanie zakup księgozbioru

i pojawi się prenumerata prasy. Nowością będzie możliwość zamówienia przez osoby starsze lub chore dostawy książek do domu.

W planach jest też uruchomienie kursów edukacyjnych z zakresu korzystania z komputera (szczególnie dla osób po 50. roku życia) oraz położenie większego nacisku na informację kulturalną. Zmiany w przestrzeni biblioteki to jednak nie wszystko i powinny iść z nimi w parze także szkolenia bibliotekarzy. Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego (FRSI) stworzyła Program Rozwoju Bibliotek, za pośrednictwem którego zajmuje się edukacją w zakresie tworzenia i rozwoju społeczeństwa informacyjnego w lokalnej społeczności. Szkolenia, w jakich biorą udział bibliotekarze, zaowocowały stworzeniem planu rozwoju na lata 2013-2016, który obejmuje stworzenie nowego wizerunku biblioteki w społeczeństwie, rozwój jej infrastruktury oraz zwiększenie dostępu do technik pozyskiwania informacji. Uczestnictwo w Programie Rozwoju Bibliotek już wzbogaciło placówkę w Mirosławcu o nowy sprzęt komputerowy, drukarkę A-3 i aparat cyfrowy. Natomiast w przyszłości pozwoli także bibliotece starać się o kolejne dotacje. Oczywiście wprowadzenie tych wszystkich zmian wymaga nieco czasu, nie nastąpią one z dnia na dzień. Prace powoli ruszają już teraz, jednak na pełne efekty trzeba będzie poczekać jeszcze przynajmniej do przyszłego roku.

INFORMACJA

Uprzejmie informuję, że od dnia 2 lipca 2012 r. nastąpiła zmiana godzin pracy Urzędu Gminy i Miasta w Mirosławcu:

Poniedziałek - Środa: 7.00 - 15.00

Czwartek: 7.00 - 16:00

Piątek: 7.00 - 14.00

Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik

Cytryna zamiast mandatu czyli akcja „Znicz” w Mirosławcu

W czwartek, 25 października br. policjanci, strażnicy miejscy oraz przedstawiciele Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wspólnie z młodzieżą gimnazjalną z Mirosławca zorganizowali działania dla kierowców. W zależności od zachowań kierowców na drodze były wyróżnienia i plastery kwaśnej cytryny. Już od godzin porannych policjanci, strażnicy miejscy oraz przedstawiciele Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz gimnazjaliści zorganizowali w Mirosławcu wspólne działania, których celem było przypominanie kierowcom o bezpiecznej jeździe. Każdy zatrzymany, podczas kontroli drogowej kierowca otrzymywał profilaktyczne ulotki pod nazwą: „Nie bądź kolejną cyfrą w statystykach! Jedź bezpiecznie”, „Jazda po alkoholu”, „Kierowca oczami pieszego”. Kierowcom, którzy popełniali drobne wykroczenia drogowe jako pouczenie proponowano do zjedzenia plaster cytryny. Natomiast prawidłowo jadący kierowcy otrzymywali od młodzieży wyróżnienie w postaci „Dekalogu myślącego kierowcy”. Ponadto w związku ze zbliżającym się Świętem Zmarłych wszyscy zapalali symboliczny znicz pod symbolicznym krzyżem, za ofiary wypadków drogowych. Natomiast podróżującym kilkuletnim pasażerom policjanci wręczali odbłaskowe zawieszki. Akcja spotkała się z aprobatą ze strony kierowców, którzy brali sobie do serca uwagi młodzieży kierowane pod ich adresem. Już sam widok Policji i zgromadzonej młodzieży powodował, że prawie wszyscy kierowcy zdejmowali nogę z gazu. Oby ten dzień trwał cały rok. Tego życzymy pieszym i motoryzowanym.

„Dzisiaj rysuję – jutro świat projektuję” - warsztaty plastyczne w Zespole Szkół w Mirosławcu.

W roku szkolnym 2012/2013 w Zespole Szkół w Mirosławcu realizowany jest projekt plastyczny zatytułowany „Dzisiaj rysuję – jutro świat projektuję”. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa (Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki „Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich). Koordynatorem projektu i głównym autorem jest nauczyciel ZS w Mirosławcu p. Anna Kasperska – Czech. Przy realizacji zadań współpracują członkowie zespołu projektowego: p. Barbara Stakuc (Księgowa Zespołu Szkół) i p. Andrzej Sudnikowicz (Dyrektor ZS w Mirosławcu). Projekt skierowany jest do 8 nauczycieli i 30 uczniów uzdolnionych plastycznie z Zespołu Szkół w Mirosławcu. Nauczyciele zakwalifikowani do projektu odbywają obecnie warsztaty doskonalące ich umiejętności artystyczne w zakresie różnych technik plastycznych. W pierwszej części projektu (październik, listopad, grudzień) nauczyciele przygotowują się w ten sposób do prowadzenia warsztatów z uczniami. Zajęcia prowadzi artysta plastyk p. Małgorzata Stąporek. Zajęcia odbywały się już 20 i 21 października, 17 i 18 listopada, będą kontynuowane 1 i 2 grudnia 2012r. – łącznie 40 godzin.

Uczniowie, którzy zakwalifikują się do projektu będą uczestniczyć w warsztatach plastycznych prowadzonych przez przeszkolonych w projekcie nauczycieli. Zajęcia odbędą się w terminie od lutego do czerwca 2013 roku. Uczestnicy projektu pojadą też na wycieczkę do liceum plastycznego oraz do Instytutu Wzornictwa na Politechnice Koszalińskiej. Wyjazd umożliwi zapoznanie się z dalszymi możliwościami kształcenia w dziedzinie plastyki, rysunku, malarstwa, projektowania i designu. Wyniki tej twórczej pracy nauczycieli i uczniów będzie można oglądać podczas wernisażu zorganizowanego po każdej części projektu w grudniu 2012r. i w czerwcu 2013r. Terminy wystawy będą podane na stronach internetowych szkoły i gminy. Pytania można kierować na adres dzisiajrysuje@zsmiroslawiec.pl, biuro projektu: Zespół Szkół w Mirosławcu, ul. Wolności 21, 78 – 650 Mirosławiec, tel. 672595021.



UROCZYSTE NADANIE SZTANDARU Szkołe Podstawowej im. Lotników Polskich i Gimnazjum im. Lotników Polskich w Mirosławcu.



3 września 2012 r. to szczególna data dla uczniów Zespołu Szkół w Mirosławcu nie tylko z powodu rozpoczęcia nowego roku szkolnego, ale przede wszystkim z okazji uroczystego nadania Szkołe Podstawowej im. Lotników Polskich i Gimnazjum im. Lotników Polskich w Mirosławcu sztandarów. Na uroczystość związaną z nadaniem szkołom sztandarów przybyło wielu znamienitych gości, wśród nich byli przedstawiciele władz samorządowych, wojskowych, oświaty, lokalnych firm, a także sponsorzy i inicjatorzy całej uroczystości. Zanim sztandary trafiły w ręce uczniów zostały poświęcone przez proboszcza Parafii pw. NPNMP w Mirosławcu ks. Edwarda Matyśniaka. Następnie Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik przekazał sztandar Gimnazjum im. Lotników Polskich na ręce dyrektora Andrzeja Sudnikowicza, natomiast Przewodniczący Rady Miejskiej w Mirosławcu Piotr Czech przekazał na ręce pani wicedyrektor Teresy Szykiewicz sztandar dla Szkoły Podstawowej im. Lotników Polskich. Po przekazaniu sztandarów pocztom sztandarowym odbyła się prezentacja obu sztandarów, a następnie uroczyste ślubowanie uczniów klas pierwszych szkoły podstawowej i gimnazjum na nowe sztandary. Podczas uroczystości został przekazany tytuł Honorowego Obywatela Gminy Mirosławiec Panu ppłk.rez.pil. Emilowi Kweclichowi za zaangażowanie w działalność społeczną i samorządową oraz szczególne zasługi dla rozwoju Gminy Mirosławiec. Następnie odbył się występ Wojskowej Orkiestry Reprezentacyjnej Sił Powietrznych z Koszalina. Kolejnym punktem uroczystości było zwiedzanie szkoły oraz wystawy czasowej „Historia Lotnictwa”, która została zorganizowana pod patronatem Burmistrza Mirosławca oraz część artystyczna w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół w Mirosławcu. Młodzi artyści przedstawili krótką historię Lotnictwa Polskiego podczas II wojny światowej. Ostatnim punktem uroczystości było złożenie kwiatów pod pomnikiem Matki Bożej Lorettańskiej patronki lotników oraz zwiedzanie stałej ekspozycji „Historia Lotnictwa Wojskowego w Mirosławcu”, która znajduje się w Ośrodku Kultury.

Dzień Edukacji Narodowej w Mirosławcu

11 października br. w Ośrodku Kultury w Mirosławcu obchodzony był Dzień Edukacji Narodowej. Na uroczyste spotkanie przybyli nauczyciele, pracownicy oświaty oraz zaproszeni goście: Jerzy Goszczyński Wicestarosta Walecki, Piotr Pawlik - Burmistrz Mirosławca, Piotr Czech - Przewodniczący Rady Miejskiej w Mirosławcu, Józef Kropielnicki - Naczelnik Wydziału Oświaty w Wałczu, Dariusz Bartosik - Zastępca Burmistrza Mirosławca oraz mjr Bogdan Ziółkowski - Komendant 12.KL w Mirosławcu. Podczas uroczystości Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik wręczył nagrody i listy gratulacyjne nauczycielom szczególnie zasłużonym dla mirosławieckiej oświaty. Burmistrz złożył też słowa podziękowania i uznania dla wszystkich nauczycieli za trud włożony w kształcenie i wychowywanie dzieci i młodzieży oraz życzył wielu sukcesów zawodowych, aby podejmowany trud pracy z młodzieżą był źródłem satysfakcji i społecznego uznania. W gronie wyróżnionych nauczycieli znaleźli się: Beata Atraszkiewicz - Samorządowe Przedszkole „Słoneczko”, Beata Kolańska - Zespół Szkół w Piecniku, Wojciech Chromiński - Zespół Szkół w Mirosławcu, Agata Stefaniak - Zespół Szkół w Mirosławcu, Iwona Sulik - Zespół Szkół w Mirosławcu. Wyróżniającym się pedagogom i pracownikom nagrody wręczyli także dyrektorzy gminnych placówek oświatowych. Wyróżnienia otrzymali: Małgorzata Żygowska, Monika Matuszak, Lidia Zamrzycka, Roman Żerebiło, Marzena Foremniak, Sylwia Kaszeń, Iwona Kwiatkowska, Bożena Orłowska, Małgorzata Pastuszka, Teresa Szykiewicz, Bożena Wiese, Jolanta Wróblewska. Miłym akcentem wieczoru był występ uczniów z Zespołu Szkół w Mirosławcu, który został przygotowany w formie wzruszającego koncertu życzeń składającego się z żartobliwych wierszy i piosenek. Uczniowie uczcili ten dzień z humorem, nie zapominając o szacunku dla nauczycieli.



Odznaczenia państwowe, medale i nagrody dla mirosławieckich nauczycieli



Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 15 października br. w Szczecinie zostały wręczone odznaczenia państwowe, medale i nagrody nauczycielom zasłużonym dla zachodniopomorskiej edukacji. Wyróżnienia wręczyli Wojewoda zachodniopomorski Marcin Zydorowicz oraz Kurator Oświaty Maria Borecka. W gronie wyróżnionych znalazło się dziewięć nauczycieli Zespołu Szkół w Mirosławcu. Brązowy Krzyż Zasługi oraz Medal Komisji Edukacji Narodowej otrzymała Bożena Wiese - wicedyrektor Zespołu Szkół w Mirosławcu. Medalem Komisji Edukacji Narodowej uhonorowani zostali mirosławieccy pedagodzy: Zenon Gębarowski - nauczyciel matematyki, Alicja Malinowska i Donata Swobodzińska - nauczycielki języka polskiego, Jadwiga Małecka - nauczycielka religii, Bożena Orłowska i Małgorzata Pastuszka - nauczycielki edukacji wczesnoszkolnej, Anna Pawlak - nauczycielka języka niemieckiego oraz Kinga Świeczkowska - nauczyciel bibliotekarz. W uroczystości nauczycielom towarzyszyli: Monika Stąporek - Sekretarz Gminy Mirosławiec i Andrzej Sudnikowicz - Dyrektor Zespołu Szkół w Mirosławcu.

Uroczystość Pasowania na ucznia klasy I połączona z obchodami Dnia Edukacji Narodowej

Dnia 12 października 2012 roku, w Zespole Szkół w Piecniku odbyła się uroczystość Pasowania na ucznia klasy I połączona z obchodami Dnia Edukacji Narodowej. W pierwszej części, przygotowanej przez wychowawcę klasy I, panią Paulinę Białas, pierwszoklasiści zaprezentowali program artystyczny, podczas którego w obecności całej szkolnej społeczności złożyli oni obietnice pilnej nauki, dobrej współpracy z kolegami z klasy i szkoły a także wzorowego zachowania. Zaśpiewali również piosenki - „Pierwszaczek” oraz „Nauczyciel dobrze wie”, które zostały przyjęte z entuzjazmem przez zgromadzonych widzów. Ich prezentację zwieńczyło uroczyste ślubowanie.



ANGIELSKI bez stresu i porozmawiajmy po angielsku

Projekt „Angielski bez stresu” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego. Skierowany jest do 90 gimnazjalistów zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta w Mirosławcu. Zajęcia z j. angielskiego odbywają się w 6 grupach: w Mirosławcu w Ośrodku Kultury i Bibliotece Publicznej, w świetlicy w Mirosławcu Górnym oraz w świetlicy w Hankach i Jabłonowie. Zajęcia prowadzone są przez 3 lektorów raz w tygodniu od września do grudnia 2012 r. Uczestnicy projektu nie ponoszą żadnych kosztów, dodatkowo otrzymali podręczniki i ćwiczenia wydawnictwa OXFORD. W grudniu planowane jest spotkanie z doradcą zawodowym.

Budżet projektu wynosi 49.998,80 zł i jest w 100% finansowany z projektów prowadzonych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie.

Podobny projekt jest równolegle prowadzony dla dorosłych z terenu gminy. Uczestniczą w nim m.in. pracownicy Nadleśnictwa, Policji, Wojska, Ośrodka Pomocy Społecznej, Szkoły i Urzędu Gminy i Miasta w Mirosławcu. Zajęcia są realizowane w dwóch różnych grupach zaawansowania językowego i kończą się w grudniu 2012 roku.



45-lecie Ogrodu Działkowego Relaks w Mirosławcu

W dniu 29 września 2012 r. Zarząd ROD „RELAKS” zorganizował dla członków Związku PZD obchody 45-lecia istnienia ogrodów działkowych w Mirosławcu. Obchody połączone były z Dniem Działkowca 2012. Podczas uroczystości ogłoszono wyniki konkursu „Najpiękniejsza działka 2012 roku”. I miejsce z ilością punktów 144,6 zdobyła Elżbieta Michalczak-Marszałek -II miejsce z ilością punktów 144,3 zdobyła Wiesława Młynarczyk, III miejsce z ilością punktów 136,3 zdobyli W. i J. Karwat. Nagrody wręczyli Burmistrz Mirosławca - Piotr Pawlik i Prezes Zarządu ROD - Janusz Beer.

Na zakończenie oficjalnej części głos zabrał Burmistrz, który gratulował działkowcom obchodów 45-lecia istnienia ogrodów, pogratulował zwycięzcom i nagrodzonym osiągnięć w konkursie, pięknej pogody, do której działkowcy mają szczęście oraz życzył satysfakcji i dalszego zadowolenia z uprawiania działek w przyszłości. Według Burmistrza dla mirosławieckich ogrodów nie ma żadnych zagrożeń z tytułu unieważnienia przez TK ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

Dzień Działkowca 2012 roku według oceny wszystkich obecnych gości i członków ogrodów był niezapomnianą chwilą wspaniałej ogrodowej zabawy pełnej uśmiechu i tańca przy kompaktowej muzyce.



www.miroslawiec.pl

Dożynki gminne w Orlu



W dniu 22 września 2012 r. we wsi Orle odbyły się Dożynki Gminne. Tradycyjnie uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą, którą odprawił ks. Edward Matysiński, proboszcz Parafii pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Mirosławcu. Po mszy Starosta i Starościna, w tych rolach Andrzej Bajer i Jolanta Szulc, przekazali owoc tegorocznych pól, czyli chleb na ręce gospodarzy dożynek Burmistrza Piotra Pawlika i Sołtysa wsi Orle Jolanty Barszcz. Następnie chleby zostały wręczone sołtysom wszystkich wsi. Po uroczystym rozpoczęciu dożynek rozpoczęły się prace komisji, która oceniała wieńce oraz wybierała najlepszą nalewkę, najlepszą potrawę i najlepsze ciasto tegorocznych dożynek. Po zsumowaniu wyników pierwsze miejsce zajął Łowicz Walecki, drugie - Jabłonowo, trzecie - Bronikowo. Podczas dożynek został rozstrzygnięty również konkurs wiejski „Na najaktywniejsze sołectwo Gminy i Miasta Mirosławiec”. Wyniki przedstawiają się następująco: pierwsze miejsce - Sołectwo Hanki, drugie miejsce - Sołectwo Jadwiżyn, trzecie miejsce Sołectwo Bronikowo. Następnie rozpoczęły się występy naszych rodzimych zespołów ludowych. Na scenie kolejno pojawiali się: Mirosławiaczy, Jarzębina i Swojacy. Przez cały czas można było odwiedzać stoiska wiejskie i skosztować pysznych potraw i nalewek przygotowanych przez poszczególne sołectwa. Niestety pogoda nie dopisała. Po mszy świętej nad Orlem zawisły „ciężkie siwe chmury”, z których spadł ulewny deszcz. Jakby tego było mało przeszła burza i zerwał się silniejszy wiatr. Słońce próbowało przedrzeć się przez gęste chmury, ale niestety tę walkę przegrało. Już do końca padało...

Moto Cross Country na „ściernisku”



Po raz pierwszy w Polsce - w Mirosławcu - odbyły się zawody w Moto Crossie Country na „ściernisku”, na wzór niemieckiego Stoppelcrossu. Trasa została tak pomyślana, żeby widokowi nie było końca, zawodnicy jeździli dosłownie dookoła widzów, ustawionych z kolei na naczepach udostępnionych przez Krzysztofa Sulika (Fenix) i Andrzeja Borowca (WIKI Trans). Zawody przyciągnęły ogromną ilość widzów i zawodników. Organizatorem zawodów był Drogbud Cross ATV Piła, Gmina i Miasto Mirosławiec, Ośrodek Kultury w Mirosławcu, Stowarzyszenie Odrzulepiej.pl i OSP Mirosławiec. Zawody odbyły się dzięki życzliwości i ogromnemu wsparciu pp. Jaroszy z Mirosławca. Dużą pomocą służył też w sprzęcie ZECWIK Mirosławiec i strażacy z OSP Mirosławiec. W organizacji zawodów pomogło też Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe ze Szczecina, które udostępniło karetki na czas trwania zawodów oraz wojsko z mirosławieckiej jednostki, które zabezpieczyło imprezę w prąd z agregatów i grochówkę. Zawody należy uznać za udane ponieważ są już snute plany na przyszły rok. Wyniki zawodów na stronie Drogbud Cross ATV www.cross-atvpila.pl